
 

Il responsabile dell’istruttoria Mirella Gualtieri  - tel. 0962968856 – mirella.gualtieri.135@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento  Angela Rosa Mazzeo - tel. 0962968842  - angela.mazzeo.kr@istruzione.it 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Crotone 
Organico A.T.A. 

 

 

           

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il proprio decreto  prot. 4067 del 01/08/2017,  con il quale è stata determinata 

la dotazione organica del personale A.T.A., per l’a.s. 2017/2018;  
VISTA  la nota ministeriale n. 33992 del 02/08/2017, concernente l’adeguamento                       

dell’organico di diritto alle situazioni di fatto per l’a.s. 2017/2018; 
VISTO  il D.D.G. n. 12779 del 29/08/2017,  con il quale sono stati autorizzati per la 

provincia di Crotone n. 10 posti di personale A.T.A.; 
ESAMINATE le motivate richieste pervenute da parte dei dirigenti delle istituzioni 

scolastiche  della provincia; 
ACCERTATA la necessità di procedere alla ripartizione dei suddetti posti, nel rispetto dei 

criteri contenuti nella predetta nota ministeriale, al fine di garantire il 
regolare funzionamento dei servizi scolastici (nel rispetto delle norme sulla 
sicurezza e di quelle contrattuali sull’orario di lavoro, in presenza di scuole 
articolate su più plessi e con un elevato numero di alunni con disabilità), 
nonché al fine di far fronte a situazioni di particolare complessità 
amministrativa ed ad un adeguato livello di sicurezza nell’utilizzo dei 
laboratori; 

INFORMATI i rappresentati provinciali delle  Organizzazioni Sindacali del Comparto 
Scuola; 

VISTA la nota prot. 12906  del 31/08/2017,  con la quale la Direzione Generale 
dell’USR Calabria autorizza l’attivazione di ulteriori n. 20 posti del profilo di 
collaboratore scolastico e n. 1 posto del profilo di assistente tecnico presso le 
sedi specificamente individuate; 

VISTA la nota prot. 14467  del 22/09/2017,  con la quale la Direzione Generale 
dell’USR Calabria autorizza l’attivazione di ulteriori n. 6 posti del profilo di 
collaboratore scolastico e n. 1 posto del profilo di assistente amministrativo 
presso le sedi specificamente individuate; 

 
DECRETA 

 
1 Per l’a.s. 2017/2018 i n. 10 posti autorizzati dall’Ufficio III Ambito Territoriale di 

Crotone  in adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto  sono 
ripartiti come di seguito indicato: 

 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPKR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004851.28-09-2017

mailto:mirella.gualtieri.135@istruzione.it


 

Il responsabile dell’istruttoria Mirella Gualtieri  - tel. 0962968856 – mirella.gualtieri.135@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento  Angela Rosa Mazzeo - tel. 0962968842  - angela.mazzeo.kr@istruzione.it 

2 

Codice Denominazione Comune  CS  AA 

KRIC804008 ISTITUTO COMRENSIVO ROCCA DI NETO 1   

KRIC81000G I.C.  M.G. CUTULI CROTONE 1 1 

KRIC81100B I.C. ALCMEONE CROTONE 1   

KRIC819002 ISTITUTO COMPRENSIVO CRUCOLI 1  

KRIC820006 I.C. L. LILIO CIRO’ 1  

KRIC827001 I.C. MORO-LAMANNA MESORACA 1   

KRCT703009 CENTRO TERRITORIALE P. CROTONE 1 1 

KRTF02000T I.T.I. DONEGANI CROTONE 
 

1  

 

2 Per l’a.s. 2017/2018 i n. 21 posti autorizzati dalla Direzione Generale dell’USR Calabria in 

adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto sono ripartiti come di seguito 

indicato: 

 

Codice Denominazione Comune  CS   AT 

KRIC80300C ISTITUTO COMPRENSIVO  PAPANICE 1   

KRIC80800G ISTITUTO COMNPRENSIVO SCANDALE 1   

KRIC80900B ISTITUTO COMNPRENSIVO STRONGOLI 1   

KRIC812007 I.C. V. ALFIERI CROTONE 1   

KRIC81500P ISTITUTO COMPRENSIVO COTRONEI 1   

KRIC81600E I.C. MARCONI PETILIA POLICASTRO 1   

KRIC81700A ISTITUTO COMPRENSIVO VERZINO 1   

KRIC818006 I.C. GIOVANNI XXIII MELISSA 1  

KRIC821002 I.C. C. SIMONETTA CACCURI 1  

KRIC82300N I.C. FILOTTETE CIRO’ MARINA 1  

KRIC82400D I.C. CASOPERO CIRO’ MARINA 1  

KRIC825009 I.C. D. BORRELLI SANTA SEVERINA 1  

KRIC826005 I.C. A F. DI BONA CUTRO 1  

KRIC82900L I.C. GIOVANNI XXIII CROTONE 1   

KRIC83000R I.C. G. DA FIORE ISOLA CAPO RIZZUTO 1  

KRIC83100L I.C. K. WOYTJLA ISOLA CAPO RIZZUTO 1  

KRIC83200C I.C. D. ALIGHIERI PETILIA POLICASTRO 1  

KRIS01200B I.I.S. M. CILIBERTO CROTONE 1  

KRIS00900G I.I.S. PERTINI-SANTONI CROTONE 1 
 KRIS00400C I.I.S. GANGALE CIRO’ MARINA 1 1  

 

3 Per l’a.s. 2017/2018 i n.7 posti autorizzati dalla Direzione Generale dell’USR Calabria in 

adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto sono ripartiti come di seguito 

indicato: 

 

Codice Denominazione Comune  CS  AA 

KRIC804008 ISTITUTO COMRENSIVO ROCCA DI NETO 1   

KRIC81100B I.C. ALCMEONE CROTONE 1   

KRIC827001 I.C. MORO-LAMANNA MESORACA 1   

KRIS00900G I.I.S. PERTINI-SANTONI CROTONE 0 1 

KRPC02000L LICEO CLASSICO PITAGORA CROTONE 1   

KRTF02000T I.T.I. DONEGANI CROTONE 1   

KRRI040006 I.P.S.I.A. BARLACCHI CROTONE 1   

 

 

mailto:mirella.gualtieri.135@istruzione.it


 

Il responsabile dell’istruttoria Mirella Gualtieri  - tel. 0962968856 – mirella.gualtieri.135@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento  Angela Rosa Mazzeo - tel. 0962968842  - angela.mazzeo.kr@istruzione.it 

3 

      

 il Dirigente  
Rosanna A. Barbieri 

 

 

All' Ufficio Scolastico Regionale della Calabria, Direzione Generale- Catanzaro  
Ai Dirigenti Scolastici delle  Istituzioni Scolastiche  della Provincia di Crotone  
All’ Albo dell’Ufficio – Sede  
Alle OO.SS. provinciali del comparto “Scuola”- Loro Sedi 
 

 

 

mailto:mirella.gualtieri.135@istruzione.it

